1

平成２８年度 第２回教育研究評議会議事要旨

  日  時  平成２８年５月１１日（水） １３時３０分～１４時０５分

  場  所  事務局３階 第１会議室

  出 席 者  学長，田中理事，細井理事，北野理事，法橋理事，香川副学長，岸田副学長，

古塚副学長，矢部副学長，柗見副学長，山口副学長，藤井，山根，河合，河田，

陳，田村，會見，前川，住川，山中，川村，難波，松原，中村の各評議員

 陪 席 者  田中監事，本名顧問

 議事に先立ち，平成２８年４月末日をもって山本副学長（国際交流推進担当）・国際交流セ

ンター長が同職を辞任したこと，並びに後任として，中島理事が副学長（国際交流推進担当）

及び国際交流センター長事務取扱の職を兼ねる旨，説明があった。

 前回議事要旨の確認

     平成２８年度第１回（４月１３日開催）議事要旨を承認した。

議  題

１．経営協議会学外委員

経営協議会学外委員のうち，高橋委員の任期が平成２８年６月１０日をもって満了とな

ることに伴い，下記のとおり引き続き同人を経営協議会委員として任命することついて，

資料に基づき説明の後，審議し，承認した。

【経営協議会学外委員】

高橋 一  公立大学法人公立鳥取環境大学 学長

（任期：平成２８年６月１１日～平成２９年３月３１日）

報  告

  １．学生の懲戒処分

平成２８年度第１回学生生活支援委員会（平成２８年４月２８日開催）において，学生

１名を停学処分としたことについて，資料に基づき報告があった。

  ２．平成２７年度卒業・修了者の就職状況等

平成２７年度中の学部卒業者及び修士・博士前期課程修了者の就職状況等（平成２８年

５月１日現在）について，資料に基づき報告があった。

３．科学研究費助成事業の審査システム改革

科学研究費助成事業の審査システム改革として，平成３０年度分（一部研究種目にお

2

いては平成２９年度分）から同事業の審査区分及び審査方式が変更されることについて，

資料に基づき報告があった。

４．学術交流協定校一覧

平成２８年４月１日現在の学術交流協定校（大学間協定締結校２６か国７６機関，部局

間協定締結校１１か国１８機関）について，資料に基づき報告があった。

５．その他

①地域学部一般公開授業２０１６

今年度地域学部で開講する一般公開授業（「地域学入門」・「地域学総説」）について，資

料に基づき紹介があった。

②第１回経営協議会の開催

平成２８年度第１回経営協議会を５月下旬から６月上旬にかけて持ち回り開催するこ

とについて，報告があった。

併せて，第２回経営協議会を６月２７日に開催予定である旨，説明があった。

③第２期中期目標期間に係る業務実績報告書等の作成スケジュール

第２期中期目標期間に係る業務実績報告書等の作成スケジュールについて，説明及び協

力依頼があった。

④次回開催予定

５月２４日（火）１５時３０分から教育研究評議会を臨時開催すること及び次回の定例

開催日は６月１５日（水）である旨，説明があった。

以上